BỘ TÀI CHÍNH                                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

KHO BẠC NHÀ NƯỚC                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:            /TB-KBNN                                   Hà Nội, ngày       tháng       năm

THÔNG BÁO

Về việc giả mạo trang thông tin điện tử Kho bạc Nhà nước

Căn cứ nội dung cảnh báo của Trung tâm Giám sát an toàn không gian mạng

quốc gia số 32, hiện nay trên mạng xuất hiện website giả mạo trang thông tin điện

tử KBNN địa chỉ tại https://kbthuhoivontreo.com sử dụng logo, giao diện trang

chủ, hình ảnh giống như Cổng thông tin điện tử Kho bạc Nhà nước, đã gây hiểu

lầm cho người truy cập nhầm tưởng đây là Cổng thông tin điện tử Kho bạc Nhà

nước.

Một số hình ảnh, thông tin của trang website giả mạo:

Sau khi người sử dụng đăng nhập thông tin, nhấn nút Cập nhật sẽ có nguy

cơ thông tin được gửi đến kẻ gian đánh cắp quyền truy cập vào tài khoản, số điện

thoại hoặc thông tin cá nhân.

Cổng thông tin điện tử Kho bạc Nhà nước được Cục phát thanh, truyền hình

EỌTAICHÌX] • ‘ị

KHO BẠC NHÁXVỚC

BỌ TÃI CHÍNH

XHO BẠC NHÀ un
16:11:05

Cậpntet

Hpp tflc quđclỂI

111?- Nghiên chj trao a!í

Nghlíncírưma hoc

van Ma nohê tno MC

Ptiỉn anh, HỄn nam

L|ơĩ UỂp 4*10 dín

TTũro un bío cM

Tao cnỉQuén t)' hgđr quí qufl: (JIB

Trai (Nếu Chtnti pM

HtrQudn rj nj!

hQháp »

Trang chù I Thúng tín ta lcbain ĐOI rrđt khau >1 cOo rrat ngân ràng >

Mát kháu

Tráng chú I "■ Chuyến đổi Kho b$c sổ

■ Phàn ánh, kiến nghị

■ LỊch tiếp cỏng dj

M Hợp tác quốc tể

Nghiên cửu trao đổi râ

Nghiên cữu khoa học M Ván

hóa nghể kho bạc

Đáng nhập

RÍH TIỂU

Tim loẽm p

https://kbthuhoivontreo.com/

và thông tin điện tử, Bộ Thông tin truyền thông cấp Giấy phép hoạt động số

173/PG-TTĐT ngày 15/12/2022 có địa chỉ tên miền là: www.vst.mof.gov.vn và

www.kbnn.botaichinh.gov.vn.

Kho bạc Nhà nước thông báo đến cá nhân, tập thể các đơn vị biết, để

không truy cập vào trang website giả nêu trên, tránh nguy cơ bị các đối tượng

xấu lợi dụng./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo KBNN (để b/c);

- KBNN các tỉnh, thành phố;

- Các đơn vị thuộc KBNN;

- Lưu: VT, VP ( b).

TL. TỔNG GIÁM ĐỐC

KT.VỤ TRƯỞNG VỤ HỢP TÁC QUỐC TẾ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

http://www.vst.mof.gov.vn/
http://www.kbnn.botaichinh.gov.vn/

		2024-08-30T11:22:36+0700
	4940

		2024-08-30T11:22:47+0700
	30

		2024-08-30T11:22:48+0700
	8

		2024-08-30T11:22:48+0700
	2024

		2024-08-30T11:23:23+0700